Проект
ДОГОВОР КУПЛИ – ПРОДАЖИ
земельного участка,
находящегося в муниципальной собственности,
расположенного по адресу: Ивановская обл., п.Пестяки, ул.Советская, д.79

п.Пестяки                                                                                               «___»___________2015г.

  На основании постановления Администрации Пестяковского муниципального района от 16.11.2015г. № 324 «О проведении торгов по продаже земельного участка, расположенного по адресу: Ивановская обл., п.Пестяки, ул.Советская, д.79», Протокола ____________________________________________________ от «___» ___________2015г., мы, Администрация Пестяковского муниципального района Ивановской области, от имени которой действует и.о. главы Администрации Пестяковского муниципального района Титюлин Олег Александрович, действующий  на основании   Решения Совета Пестяковского муниципального района  № 4  от 27.04.2015 г. и Распоряжения Администрации Пестяковского муниципального района № 62-к от 27.04.2015 г., именуемый в дальнейшем «Продавец», и  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый(ая) в дальнейшем «Покупатель», и именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель населенных пунктов, с кадастровым номером 37:12:010508:139, площадью 198 кв.м.,  расположенный по адресу: Ивановская область, п.Пестяки. ул.Советская, д.79 (далее – Участок), с видом разрешенного использования – для производственной деятельности (гараж), в границах, указанных в кадастровом паспорте Участка, прилагаемом к настоящему Договору и являющегося его неотъемлемой частью.
1.2. Указанный земельный участок находится в муниципальной собственности.
1.3. [bookmark: _GoBack]Рыночная стоимость земельного участка составляет 19800 (девятнадцать тысяч восемьсот) рублей на основании отчета независимого оценщика.
1.4. Кадастровая стоимость земельного участка составляет 37996,20 (тридцать семь тысяч девятьсот девяносто шесть рублей двадцать копеек) рублей, что подтверждается Кадастровым паспортом земельного участка формы КП.1, выданным Филиалом ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ивановской области.

2. Плата по договору
2.1. Цена Участка составляет _______________(______________________________________________________) рублей.
2.2. Покупатель купил у продавца земельный участок за ______________,  (____________________________________________________________________)  рублей. Расчет между сторонами произведен до подписания договора полностью.
2.3. Сторонам разъяснено, что соглашение о цене является существенным условием настоящего договора.
2.4. Оплата производится в рублях. Сумма платежа на продажу Участка в порядке и по нормам, установленным действующим законодательством Российской Федерации, перечисляется на счет: Р/с 40101810700000010001 в Отделение Иваново г.Иваново, БИК 042406001, ОКТМО 24619551, получатель: УФК по Ивановской области (Комитет имущественных и земельных отношений администрации Пестяковского муниципального района), ИНН 3718002673, КПП 371801001, КБК 11406025050000430.
2.5. Расходы за продажу Участка оплачивает Покупатель.

3. Ограничения использования и обременения Участка

3.1. Сведений об ограничениях и обременениях в использовании земельного участка не имеется.
3.2. Продавец продал, а Покупатель купил земельный участок по настоящему договору свободным от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора он не мог знать.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2  настоящего Договора.
4.2.2. За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок и предоставить копии документов о государственной регистрации Продавцу.

5. Ответственность Сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6. Особые условия

6.1. Изменение указанного в пункте 1.1 Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
6.3. Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
Первый экземпляр находится у Продавца.
Второй экземпляр находится у Покупателя.
Третий экземпляр хранится в архивах Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Ивановской области.

7. Заключительное положение

 7.1.   Договор считается заключенным с момента подписания его сторонами. Право собственности по данному договору подлежит обязательной государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Ивановской области.
7.2. В соответствии со ст. 556 Гражданского Кодекса Российской Федерации при передаче земельного участка стороны составляют в обязательном порядке передаточный акт.
7.3. Переход права собственности на земельный участок к Покупателю подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Ивановской области.

9. Подписи Сторон

Продавец:  Титюлин Олег Александрович, действующий  на основании   Решения Совета Пестяковского муниципального района  № 4  от 27.04.2015 г. и Распоряжения Администрации Пестяковского муниципального района № 62-к от 27.04.2015 г.

____________________________________________________________________________

 (подпись)

Покупатель:  ____________________________________________________________________________

 (подпись)